


**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE XAXIM**

Rua Rui Barbosa, 347 - Centro - Xaxim

CEP: 89825-000 CNPJ: 82.854.670/0001-30 Telefone: (49) 3353-8200

E-mail: nota.fiscal@xaxim.sc.gov.br Site: /www.xaxim.sc.gov.br/

SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Este documento autoriza a abertura de procedimento licitatório conforme especificações abaixo. A existência de recursos orçamentários foi confirmada pelo parecer contábil expedido pelo setor de contabilidade, estando de acordo com a legislação em vigor.

Processo Administrativo: 43/2025
Modalidade: Pregão eletrônico
Forma de Julgamento: Menor Preço (Por Item)
Forma de Pagamento: Conforme edital
Prazo de Entrega: Conforme edital.
Local de Entrega: MUNICÍPIO DE XAXIM
Vigência: 12 MESES
Objeto da Licitação: Registro de Preços para a futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para uso junto as Secretarias e Departamentos Municipais de Xaxim/SC.
Observações:
Convidados:

Itens

Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
1	700,000	UN	ABACAXI PEROLA (UNI)	R\$ 7,1000	R\$ 4.970,00
2	50,000	KG	ABOBRINHA VERDE (KG)	R\$ 5,9800	R\$ 299,00
3	50,000	UN	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO (80 ML)	R\$ 17,0700	R\$ 853,50
4	750,000	UN	ALFACE CRESPA (UNI)	R\$ 5,0200	R\$ 3.765,00
5	2.000,000	UN	ALHO BRANCO (100 GR)	R\$ 15,0500	R\$ 30.100,00
6	50,000	UN	AMENDOIM CRÚ TIPO 1 (1KG)	R\$ 16,1300	R\$ 806,50
7	20.010,000	KG	BANANA CATURRA (KG), 01ª qualidade, graúda, em penca, a ser entregue no mês de abril até final de agosto, frutos com 60 a 70% de maturação e no mês de setembro até final de março, frutos com 40 a 50% de maturação, possuindo casca uniforme, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos e defeitos, ausência de Sujidades, parasitas e Larvas. Deve ser entregue conforme dia e horário previamente agendado pelo setor de alimentação. NÃO DEVE SER ESTOCADA EM CAMARA FRIA. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Quilo	R\$ 5,8500	R\$ 117.058,50
8	200,000	UN	BANHA SUÍNA, APARÊNCIA BRANCA, 03KG	R\$ 37,6700	R\$ 7.534,00
9	2.800,000	KG	BATATA DOCE 1º QUALIDADE (KG)	R\$ 6,1100	R\$ 17.108,00
10	9.000,000	KG	BATATA INGLESA MONALISA (KG)	R\$ 6,8700	R\$ 61.830,00
11	1.500,000	KG	BATATA SALSA 1º QUALIDADE (KG)	R\$ 16,1600	R\$ 24.240,00
12	2.000,000	KG	BETERRABA 1º QUALIDADE (KG)	R\$ 6,5800	R\$ 13.160,00
13	50,000	KG	BERINGELA 1º QUALIDADE (KG)	R\$ 10,8600	R\$ 543,00
14	70,000	UN	BRÓCOLIS 1º QUALIDADE UNI	R\$ 7,8300	R\$ 548,10
15	875,000	UN	CAFÉ SOLÚVEL EM PÓ (160 GR)	R\$ 20,6600	R\$ 18.077,50

Itens

Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
16	4.100,000	KG	CEBOLA BRANCA, de tamanho grande de 01ª qualidade, nacional, livre de defeitos, não murcha e firme. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Quilo	R\$ 7,3400	R\$ 30.094,00
17	3.300,000	KG	CENOURA 1ª QUALIDADE (KG)	R\$ 7,0800	R\$ 23.364,00
18	600,000	UN	Chá sabor camomila, boa qualidade, contendo marca, data de fabricação, validade e rotulagem nutricional, com sachês individuais, contendo os puxadores. Ingredientes: camomila, capitis florais. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Caixa com 10gramas	R\$ 6,3800	R\$ 3.828,00
19	3.000,000	KG	CHUCHU 1ª QUALIDADE (KG)	R\$ 6,0500	R\$ 18.150,00
20	315,000	UN	COCO RALADO DESIDRATADO, sem adição de açúcar, sem glúten, branco, sem conservantes e acidulantes, embalagem contendo marca, data de produção, validade e rotulagem nutricional, embalado pela mesma empresa produtora. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Pacote de 100 gramas	R\$ 7,0000	R\$ 2.205,00
21	400,000	UN	CHIMICHURRI, boa qualidade, embalagem transparente, contendo marca, produção, rotulagem nutricional e validade. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Pacote de 30 gramas.	R\$ 6,9600	R\$ 2.784,00
22	1.700,000	UN	COUVE FLOR, de primeira qualidade, fresca, pesando entre 600 a 1.500gr a unidade, integra, não murcha, coloração branca ou creme, sem manchas, sem pontos pretos característicos de podridão. Deve ser firme e intacta, isentos de enfermidades parasitas, larvas, materiais terrosos e sujidades. Deve ser isentos de danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Unidade.	R\$ 8,8800	R\$ 15.096,00
23	1.000,000	UN	COUVE MANTEIGA, de primeira qualidade, firme e intacta, sem sinais de murcho, sem imperfeições nas folhas, pesando entre 200gr/250gr maço. Livre de danos mecânicos ou fisiológicos, pragas e doenças. Livre de defeitos, embalado em plástico de polietileno, transparente, contendo em média 10 folhas em cada embalagem. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Unidade.	R\$ 7,2700	R\$ 7.270,00
24	157,000	UN	FÓRMULA INFANTIL 0 A 6 MESES DE IDADE (1.200 GRAMAS). Fórmula infantil para lactentes de 0 a 6 meses de idade. Com prebióticos. Não contém glúten. Fórmula infantil que busca substituir total ou parcialmente o leite materno. Em sua fórmula há a predominância proteica de caseína, possuindo também óleos vegetais e maltodextrina. O produto é enriquecido com vitaminas, minerais, ferro e outros oligoelementos (microminerais, elementos químicos essenciais para os seres vivos). Possui taurina, l-carnitina e inositol, tentando imitar o leite materno. Classificação 2. Unidade de fornecimento: Latas de 1200 gramas.	R\$ 81,5500	R\$ 12.803,35
25	300,000	UN	FÓRMULA INFANTIL DE 6 A 12 MESES DE IDADE (1.200 GRAMAS). Fórmula infantil de seguimento para lactentes de 6 a 12 meses de idade. Com prebióticos. Não contém glúten. Fórmula infantil que busca substituir total ou parcialmente o leite materno. Em sua fórmula há a predominância proteica de caseína, possuindo também óleos vegetais e maltodextrina. O produto é enriquecido com vitaminas, minerais, ferro e outros oligoelementos (microminerais, elementos químicos essenciais para os seres vivos). Classificação 2. Unidade de fornecimento: Latas com 1200 gramas.	R\$ 81,9900	R\$ 24.597,00
26	80,000	UN	Fórmula infantil a base de soja para lactentes de 0 a 6 mese	R\$ 88,7800	R\$ 7.102,40
27	300,000	UN	Fórmula infantil a base soja de seguimento para crianças a partir de 6 meses de idade. Produto à base de soja, indicado para crianças com intolerância à lactose ou aquelas que não podem consumir o leite de vaca. A composição deve possuir 46% de lipídios (gordura vegetal de palma, girassol, canola e coco), que são essenciais para um bom desenvolvimento e para a formação do sistema nervoso central; 42% de carboidratos (maltodextrina) e 12% de proteínas. Não deve possuir proteínas lácteas, sendo co	R\$ 104,3500	R\$ 31.305,00
28	80,000	UN	Fórmula infantil de seguimento a base de soja para crianças a partir de 1 ano de idade. Produto à base de soja, indicado para crianças com intolerância à lactose ou aquelas que não podem consumir o leite de vaca. Contem: maltodextrina, proteína de soja, óleos vegetais (óleo de palma, óleo de colza, óleo de coco, óleo de girassol com alto teor de oleico, óleo de milho, óleo de girassol), fosfato de cálcio tribásico, carbonato de cálcio, cloreto de potássio, citrato tripotássico, citrato trissódic	R\$ 100,4300	R\$ 8.034,40
29	300,000	UN	ERVILHA CONGELADA, primeira qualidade, livre de conservantes, embalagem contendo marca, data de produção, validade e rotulagem. Deve ser transportado sob refrigeração e temperatura adequada para manter a integridade do produto. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Pacotes de 300	R\$ 10,8300	R\$ 3.249,00

Itens

Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
			gramas.		
30	30,000	UN	FARINHA DE MILHO (1 KG)	R\$ 6,3400	R\$ 190,20
31	450,000	UN	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL BRANCA, tipo 1, enriquecida com ácido fólico e ferro, não deverá apresentar resíduos, bolor ou cheiro não característico, embalagem contendo marca, data de fabricação, validade e rotulagem nutricional. Isento de farinha de soja. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Pacote de 5kg.	R\$ 19,3300	R\$ 8.698,50
32	75,000	UN	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL (1 KG)	R\$ 8,5000	R\$ 637,50
33	50,000	UN	FARINHA DE ARROZ, sem glúten, pura, boa qualidade, embalagem contendo marca, produção, validade e informação nutricional. Sua validade deve apresentar no mínimo 6 meses após a data de entrega. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Pacote de 1kg	R\$ 15,4300	R\$ 771,50
34	900,000	UN	FARINHA DE MANDIOCA (1 KG)	R\$ 9,9000	R\$ 8.910,00
35	25,000	UN	FARINHA DE ROSCA (1 KG)	R\$ 12,0000	R\$ 300,00
36	700,000	UN	FEIJÃO CARIOCA (1KG)	R\$ 11,6400	R\$ 8.148,00
37	2.000,000	UN	FEIJÃO PRETO (1 KG)	R\$ 11,7300	R\$ 23.460,00
38	600,000	UN	Fermento químico em pó, boa qualidade, contendo: amido de milho geneticamente modificado (agnobacterium tumefaciens, bacillus thuringiensis, sphingobium herbicidovorans, streptomyces, vidochrongenes e zeo mays), fosfato monocalcico, bicarbonato de sódio e carbonato de cálcio. Embalagem contendo marca, data de fabricação, validade e rotulagem nutricional. Classificação 3 Unidade de fornecimento: Unidade de 250gramas	R\$ 8,2900	R\$ 4.974,00
39	156,000	UN	FILE DE TILÁPIA, boa qualidade, congelado, com corte V na coluna vertebral, embalagem contendo marca, inspeção, data de produção, validade e rotulagem nutricional. O produto deverá ser congelado em temperatura igual ou inferior a – 18C e transportado em caminhão frigorífico a essa mesma temperatura e em condições que preservem as características do alimento congelado. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Pacote de 1kg.	R\$ 58,9000	R\$ 9.188,40
40	300,000	UN	GERGELIM BRANCO (200 GRAMAS). Gergelim branco, boa qualidade, embalagem transparente, inodora, contendo marca, data de fabricação, prazo de validade e rotulagem nutricional. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Pacote com 200 gramas.	R\$ 14,3300	R\$ 4.299,00
41	350,000	UN	IOGURTE INTEGRAL, consistência grossa, com polpa de fruta, boa qualidade, sabores morango e côco, resfriado, devendo constar na embalagem: marca, data de fabricação, prazo de validade, rotulagem nutricional e registro no ministério da agricultura. Validade mínima de 60 dias após a entrega. Deve ser transportado em caminhão frigorífico em temperatura e em condições que preservem as características do alimento resfriado. Classificação 2. Unidade de fornecimento: Pacote de 1lt.	R\$ 9,0000	R\$ 3.150,00
42	4.500,000	UN	IOGURTE 0% DE GORDURA, 0% de lactose e 0% de adição de açúcares, sem conservantes, sem corantes artificiais e sem aromas artificiais contendo marca, data de produção, validade e rotulagem nutricional. Sabor morango e coco. Validade mínima de 40 dias após a entrega. Deve ser transportado em caminhão frigorífico em temperatura e em condições que preservem as características do alimento resfriado. Classificação 2. Unidade de fornecimento: Unidade de 500ml.	R\$ 10,9600	R\$ 49.320,00
43	1.200,000	UN	KIWI (QUILO)	R\$ 42,5900	R\$ 51.108,00
44	7.000,000	KG	LARANJA LIMA (KG)	R\$ 8,6800	R\$ 60.760,00
45	1.000,000	KG	LARANJA P/ SUCO (KG)	R\$ 7,1900	R\$ 7.190,00
46	2.500,000	UN	LEITE EM PÓ INTEGRAL, puro, sem açúcar, sem soro, 1º qualidade fabricação nacional. Embalagem contendo marca, data de produção, informação nutricional e validade. Validade mínima de 8 meses após a entrega. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Pacote de 400 gramas.	R\$ 25,5000	R\$ 63.750,00
47	2.000,000	UN	LEITE UHT INTEGRAL, longa vida, embalagem tetra pak, com registro no ministério da agricultura e saúde. Embalagem contendo marca, data de produção, informação nutricional, validade e registro no ministério da agricultura e saúde. Prazo de validade a contar 6 meses após a data de entrega Classificação 1. Unidade de fornecimento: Unidade de 1lt.	R\$ 6,4800	R\$ 12.960,00
48	50,000	UN	LEITE UHT SEMI DESNATADO, longa vida, zero de lactose,	R\$ 7,5200	R\$ 376,00

Itens

Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
			embalagem tetra pak, tampa de rosca, devendo constar na embalagem: marca, data de produção, validade, rotulagem nutricional e registro no ministério da agricultura e saúde. Prazo de validade a contar 6 meses após a data de entrega Classificação 1. Unidade de fornecimento: Unidade de 1 lt.		
49	1.100,000	UN	LEITE UHT DESNATADO, longa vida, tampa de rosca, embalagem tetra pak, embalagem contendo marca, data de produção, validade, rotulagem nutricional e registro no ministério da agricultura e saúde. Prazo de validade a contar 6 meses após a data de entrega. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Unidade de 1 lt.	R\$ 7,0000	R\$ 7.700,00
50	700,000	KG	LIMÃO TIPO TAITI (KG)	R\$ 10,8800	R\$ 7.616,00
51	18.600,000	KG	Maça tipo Fuji, com casca integra, boa qualidade, sem amassados e manchas, tamanho calibre de 120 a 135. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Quilo	R\$ 14,3200	R\$ 266.352,00
52	11.500,000	KG	MAMÃO FORMOSA, 1º qualidade, casca fina, lisa e amarela, grau médio de amadurecimento, sem manchas, amassados e polpa macia. Tamanho médio a grande. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Quilo.	R\$ 9,4600	R\$ 108.790,00
53	100,000	UN	MANDIOCA DESCASCADA, com Alvará de Vigilância Sanitária, embalada em plásticos descartáveis, transparentes, contendo marca, data do descascamento, rotulagem nutricional e validade. O produto deverá ser congelado em temperatura igual ou inferior a – 18C e transportado em caminhão frigorífico a essa mesma temperatura e em condições que preservem as características do alimento congelado. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Pacotes de 1kg.	R\$ 11,1400	R\$ 1.114,00
54	5.000,000	KG	MANGA ROSA 1º QUALIDADE (KG)	R\$ 7,8400	R\$ 39.200,00
55	70,000	UN	MANTEIGA, boa qualidade, embalagem contendo marca, data de produção, informação nutricional e validade, inspecionado. Sua validade deve apresentar no mínimo 4 meses após a entrega. Classificação 3. Unidade de fornecimento: Unidades de 500 gramas.	R\$ 35,4500	R\$ 2.481,50
56	20,000	UN	MEL DE ABELHA (1KG)	R\$ 40,7100	R\$ 814,20
57	4.000,000	KG	MELÃO AMARELO (KG)	R\$ 7,1300	R\$ 28.520,00
58	14.000,000	KG	MELANCIA 1º QUALIDADE (KG)	R\$ 4,1800	R\$ 58.520,00
59	200,000	KG	MILHO VERDE EM ESPIGA (1KG)	R\$ 8,1000	R\$ 1.620,00
60	1.500,000	KG	MORANGA CATUBIÁ IN NATURA, 01º qualidade, livre de defeitos, não murcha de tamanho médio a grande, sem manchas na casca e interior, fresca. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Quilo	R\$ 6,3200	R\$ 9.480,00
61	800,000	UN	MORANGA CABUTIÁ DESCASCADA, congelada, 01º qualidade, livre de defeitos, embalada em pacote plástico transparente, inodoro, contendo marca, rotulagem nutricional, data de produção e validade. O produto deverá ser congelado em temperatura igual ou inferior a – 18C e transportado em caminhão frigorífico a essa mesma temperatura e em condições que preservem as características do alimento congelado. Produto com inspeção sanitária. CLASSIFICAÇÃO 1. Unidade de fornecimento: Pacote de 1kg.	R\$ 15,6300	R\$ 12.504,00
62	900,000	UN	NATA OU CREME DE MESA, boa qualidade, fresca, embalada em pote plástico com tampa que fecha hermeticamente, com dados do fabricante, data de produção, validade e rotulagem nutricional. Validade mínima de 30 dias após a entrega. Deve ser transportado em caminhão frigorífico em temperatura e em condições que preservem as características do alimento resfriado. Classificação 2. Unidade de fornecimento: Unidade de 300 gramas.	R\$ 14,6600	R\$ 13.194,00
63	500,000	UN	NATA OU CREME DE MESA SEM LACTOSE, boa qualidade, fresca, embalada em pote plástico com tampa que fecha hermeticamente, com dados do fabricante, data de produção, validade e rotulagem nutricional. Validade mínima de 30 dias após a entrega. Deve ser transportado em caminhão frigorífico em temperatura e em condições que preservem as características do alimento resfriado. Classificação 2. Unidade de fornecimento: Unidade de 200 gramas.	R\$ 14,7600	R\$ 7.380,00
64	1.605,000	UN	ÓLEO DE SOJA REFINADO (900 ML)	R\$ 9,5800	R\$ 15.375,90
65	500,000	UN	OVO DE GALINHA, vermelho, tamanho grande, pesando no mínimo 45g, fresco, de 1º qualidade, casca livre de rachaduras e sujidades, embalagem deve estar conforme a resolução 105, de	R\$ 20,1400	R\$ 10.070,00

Itens

Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
			19/05/1999-anvisa, com data produção, marca, validade e inspeção. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Bandeja com 30 unid.		
66	25,000	UN	PASTA DE AMENDOIM (500 GR)	R\$ 23,6300	R\$ 590,75
67	500,000	KG	PEPINO VERDE FRESCO (KG)	R\$ 7,3300	R\$ 3.665,00
68	50,000	UN	PÊSSEGO (KG)	R\$ 12,0400	R\$ 602,00
69	2.300,000	KG	PERA NACIONAL (KG)	R\$ 12,8500	R\$ 29.555,00
70	2.000,000	KG	Pera importada, 1 qualidade, tamanho média a grande, cor e formação uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos mecânicos. Classificação 1 Unidade de fornecimento: Quilo	R\$ 19,8300	R\$ 39.660,00
71	200,000	KG	PINHÃO (1 KG)	R\$ 18,9700	R\$ 3.794,00
72	300,000	KG	QUEIJO COLONIAL, curado (firme) peça inteira, de 1ª qualidade, produzido dentro dos padrões de qualidade e higiene exigidos pelo órgão fiscalizador competente, embalagem em filme plástico - PVC transparente ou saco plástico transparente, atóxico, contendo identificação do produto, data de produção, validade e rotulagem nutricional. Validade mínima de 2 meses após a entrega. Deve ser transportado em caminhão frigorífico em temperatura e em condições que preservem as características do alimento resfriado. Classificação 2. Unidade de fornecimento: peças de Quilo.	R\$ 49,5700	R\$ 14.871,00
73	100,000	UN	QUEIJO FATIADO MUSSARELA, boa qualidade, embalado em plástico transparente, descartável a vácuo, contendo marca, data de produção, rotulagem nutricional e validade. Validade mínima de 2 meses após a entrega. Deve ser transportado em caminhão frigorífico em temperatura e em condições que preservem as características do alimento resfriado. Classificação 2. Unidade de fornecimento: Pacote de 1kg.	R\$ 47,3800	R\$ 4.738,00
74	1.500,000	KG	REPOLHO, 1ª qualidade, tipo branco, fresco, sem excesso de folhas, livre de defeitos e manchas, firme, pesando em média de 1,5kg a 2 kg cada. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Quilo.	R\$ 6,1800	R\$ 9.270,00
75	1.300,000	KG	Sal refinado marinho, iodado, embalagem de polietileno transparente, contendo marca, data de fabricação, validade e rotulagem nutricional. Classificação 3 Unidade de fornecimento: Pacote de 1kg	R\$ 2,6500	R\$ 3.445,00
76	500,000	UN	SUCO CONCENTRADO DE UVA INTEGRAL (1,5 LITROS)	R\$ 20,2200	R\$ 10.110,00
77	1.300,000	UN	TEMPERO VERDE (UNI)	R\$ 10,3100	R\$ 13.403,00
78	5.300,000	KG	TOMATE SALADA, 1º qualidade, bem formado, apresentando 80% de maturação, com polpa firme e intacta, isento de enfermidades e resíduos, classe média a grande de 60 a 90mm de diâmetro, liso, livre de defeitos, cor vermelho-vivo, em processo de amadurecimento. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Quilo.	R\$ 8,4200	R\$ 44.626,00
79	450,000	KG	Uva vênus, sem semente, boa qualidade, fresca, não murcha, intactas no cacho. Classificação 1 Unidade de fornecimento: Quilo	R\$ 21,8300	R\$ 9.823,50
80	600,000	UN	UVA PASSA ESCURA, PCT 100GR	R\$ 16,4900	R\$ 9.894,00
81	50,000	UN	VINAGRE DE VINHO TINTO (2 LITROS)	R\$ 20,6200	R\$ 1.031,00
82	400,000	UN	VINAGRE DE MAÇÃ (750 ML)	R\$ 6,7400	R\$ 2.696,00
83	450,000	KG	VAGEM IN NATURA, tipo manteiga ou macarrão, fresca, limpa, boa qualidade, sem manchas, não murcha, na cor verde clara. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Quilo.	R\$ 16,5500	R\$ 7.447,50
84	400,000	UN	CREME DE LEITE, CAIXINHA DE 200GR	R\$ 4,4100	R\$ 1.764,00
85	150,000	UN	Biscoito doce, tipo rosca, sabor milho, sem glacê, 335gr	R\$ 9,3300	R\$ 1.399,50
86	250,000	UN	REFRIGERANTE EMBALAGEM 02 LITROS, SABORES VARIADOS	R\$ 7,3800	R\$ 1.845,00
87	100,000	UN	Linguíça Calabresa 400G	R\$ 18,3700	R\$ 1.837,00
88	50,000	UN	Massa para Pizza, em forma de disco, tamanho médio de 30cm	R\$ 12,9700	R\$ 648,50
89	150,000	UN	Linguíça de pernil proveniente de carne suína, 700gr a 800gr	R\$ 19,1700	R\$ 2.875,50
90	115,000	UN	Alecrim desidratado, boa qualidade, embalado em plástico transparente, contendo marca, produção, rotulagem nutricional e validade. Classificação 1 Unidade de fornecimento: Pacote com no mínimo 05 gramas	R\$ 5,5000	R\$ 632,50

Itens

Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
91	20,000	UN	Salamoníaco bicarbonato de amônio 100 gramas.	R\$ 6,0100	R\$ 120,20
92	50,000	UN	Doce de frutas, de 1ª qualidade, sabores variados 400gr	R\$ 9,0000	R\$ 450,00
93	150,000	UN	Margarina Cremosa com Sal	R\$ 7,7200	R\$ 1.158,00
94	50,000	UN	Pão fatiado integral 500g	R\$ 9,1500	R\$ 457,50
95	50,000	UN	Maionese..	R\$ 12,6600	R\$ 633,00
96	30,000	UN	Fermento biológico seco instantâneo	R\$ 8,7000	R\$ 261,00
97	110,000	UN	Extrato de Tomate concentrado, com tomate, sal e açúcar, devendo constar na embalagem marca, data de validade, composição, marca do produto e composição. Embalagem com no mínimo 800 gramas.	R\$ 14,6100	R\$ 1.607,10
98	100,000	UN	Doce de leite cremoso, embalado em pote plástico, com no mínimo 350gr, contendo soro de leite, açúcar, glicose, amido de milho e bicarbonato de sódio, conservante sorbato, sem glúten, contendo peso, marca do produto, data da embalagem, prazo de validade, rotulagem nutricional"	R\$ 10,0800	R\$ 1.008,00
99	375,000	UN	SUCO EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 150G, SABORES VARIADOS - DEVENDO CONTER NA EMBALAGEM DATA DE VALIDADE, ROTULAGEM NUTRICIONAL, PESO E DADOS DO FABRICANTE.	R\$ 5,4300	R\$ 2.036,25
100	1.000,000	UN	ÁGUA MINERAL EM BOMBONA, CAPACIDADE 20 LITROS, PH MÍNIMO ACIMA DE 7	R\$ 18,0000	R\$ 18.000,00
101	50,000	KG	Abacate quintal, de 01º qualidade, livre de defeitos,	R\$ 17,0800	R\$ 854,00
102	200,000	UN	Salsicha de frango - pacote 500 gr	R\$ 11,6300	R\$ 2.326,00
103	20,000	UN	MASSA PARA LASANHA FRESCA, 500GR	R\$ 10,5000	R\$ 210,00
104	15,000	UN	Presunto cozido de primeira qualidade, peso médio de 3,5kg	R\$ 131,6700	R\$ 1.975,05
105	70,000	KG	Mortadela de frango, embalagem aprox. 1kg	R\$ 18,3300	R\$ 1.283,10
106	15,000	UN	SORVETE EM POTE, SABORES VARIADOS,	R\$ 38,0000	R\$ 570,00
107	30,000	UN	Sagu, tipo 1, de boa qualidade, embalagem de 500g	R\$ 8,4100	R\$ 252,30
108	50,000	UN	Macarrão integral, no corte parafuso, 500gr	R\$ 7,5500	R\$ 377,50
109	15,000	UN	MELADO DE CANA, de boa qualidade, distribuídos em potes de plástico transparente, inodoros, contendo etiqueta com marca, produção, validade e rotulagem nutricional CLASSIFICAÇÃO 1. Unidade de fornecimento: Pote de 500g	R\$ 18,3300	R\$ 274,95
110	150,000	UN	GELATINA EM PÓ, SABORES DIVERSOS, CAIXA COM 20GR	R\$ 2,5100	R\$ 376,50
111	200,000	UN	Pão sovado integral 50g	R\$ 18,5100	R\$ 3.702,00
112	200,000	UN	CANELA EM PÓ 1º QUALIDADE - embalada em em potes contendo marca, data de produção e validade. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Potes com no mínimo 20 gramas	R\$ 6,3800	R\$ 1.276,00
113	250,000	UN	ALFACE MIMOSA, COM FOLHAS INTEGRAS, TAMANHO GRANDE	R\$ 5,0400	R\$ 1.260,00
114	500,000	UN	AÇAFRÃO DA TERRA, 100% puro, boa qualidade, embalagem transparente, inodora, contendo: marca, data de produção, validade e informação nutricional. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Pacote de 50 gramaS	R\$ 6,8800	R\$ 3.440,00
115	300,000	UN	AÇUCAR CRISTAL DE 5 KG, branco, especial, acondicionado em pacotes de polietileno transparente, resistente, contendo data de produção, marca, validade e rotulagem nutricional . Classificação 3. Unidade de fornecimento: Pacote de 5kg.	R\$ 23,3200	R\$ 6.996,00
116	350,000	UN	ALECRIM DESIDRATADO, boa qualidade, embalado em plástico transparente, contendo marca, produção, rotulagem nutricional e validade. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Pacote de 10 gramas	R\$ 5,1000	R\$ 1.785,00
117	170,000	UN	AMENDOIM CRÚ, VERMELHO, DESCASCADO, tipo 1, acondicionado em embalagem plástica transparente, livre de sujidades, boa qualidade, contendo marca, data de produção, validade e rotulagem nutricional. Classificação 1. Unidade de fornecimento: pacote de 500 gramas.	R\$ 9,6300	R\$ 1.637,10
118	500,000	UN	AMIDO DE MILHO, boa qualidade, contendo na embalagem marca, rotulagem nutricional, data de produção e validade. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Pacote de 500 gramas.	R\$ 6,8300	R\$ 3.415,00

Itens

Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
119	700,000	UN	ARROZ INTEGRAL, TIPO 1, PACOTES DE 1 KG, longo, fino, distribuído em plástico atóxico, com procedência nacional e de safra corrente, isento de mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas, contendo data de fabricação, validade e rotulagem nutricional. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Pacote de 1 kg.	R\$ 8,6300	R\$ 6.041,00
120	20,000	UN	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, longo, fino, distribuídos em plástico atóxicos, com procedência nacional e de safra corrente, isento de mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas, contendo data de fabricação, validade e rotulagem nutricional. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Pacote de 5kg.	R\$ 25,9400	R\$ 518,80
121	415,000	UN	AVEIA EM PÓ, boa qualidade, contendo na embalagem marca, data de produção, validade e rotulagem nutricional. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Pacote de 200 gramas.	R\$ 5,3000	R\$ 2.199,50
122	500,000	UN	AVEIA EM FLOCOS FINOS, INTEGRAL, 100% natural, admitindo umidade mínima de 15%, contendo na embalagem marca, produção, validade e rotulagem nutricional. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Unidade de 200 gramas.	R\$ 15,7200	R\$ 7.860,00
123	7.050,000	UN	BISCOITO CREAM CRAKER INTEGRAL, contendo: farinha de trigo integral; farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico; gordura vegetal de palma; açúcar invertido; açúcar; amido de milho; sal; aromatizante; fermentos químicos bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio, fermento biológico e emulsificante lecitina de soja, embalagem contendo marca do produto, rotulagem nutricional, data de produção e validade. Zero gordura trans. Não pode conter gorduras hidrogenadas. Classificação 2. Unidade de fornecimento: Pacote de 400 gramas.	R\$ 9,3000	R\$ 65.565,00
124	1.900,000	UN	BISCOITO POLVILHO NATURAL, produzido com: polvilho azedo, gordura de palma (não hidrogenada), sal do himalaia, fibra de celulose, ovo em, pó e extrato de alecrim. Boa qualidade, embalados em plásticos transparentes, limpos, fechados, contendo etiqueta com marca, data de produção, validade e rotulagem nutricional. Zero gordura trans. Zero corante. Zero conservante. Não pode conter gorduras hidrogenadas. Classificação. Unidade de fornecimento: Pacote de 80 gramas.	R\$ 6,5600	R\$ 12.464,00
125	1.500,000	UN	BISCOITO DE POLVILHO SALGADO TRADICIONAL com linhaça dourada, sem traços de glúten e de lactose, produzido com: polvilho azedo, gordura de palma (não hidrogenada), fécula de mandioca, semente de linhaça dourada, extrato de soja e sal rosa; boa qualidade, embalados em plásticos transparentes, limpos, fechados, contendo etiqueta com marca, data de produção, validade e rotulagem nutricional. Zero gordura trans. Não pode conter gorduras hidrogenadas e conservantes. Classificação 2. Unidade de fornecimento: Pacote de 65 gramas.	R\$ 9,0000	R\$ 13.500,00
126	150,000	UN	CANELA EM PÓ 1º QUALIDADE, embalada em pacotes contendo marca, data de produção e validade. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Pacote de 35 gramas.	R\$ 6,8300	R\$ 1.024,50
127	5.500,000	UN	CARNE BOVINA TIPO PATINHO EM PEDAÇOS, PACOTES DE 1KG, resfriada, sem gordura, desossada, entregue em tiras de 2/5 cm, sem musculo e cartilagens, embalagem contendo etiqueta com: data de corte de até 5 dias, validade, rotulagem nutricional, inspeção e origem, não aceitamos carne com gordura. A entrega deverá ser efetuada em carro ou caminhão baú, refrigerado de acordo com as normas do Decreto n 31455 de 20/06/82 e Portaria CVS 6/99 de 10/03/99. Classificação 1.	R\$ 42,4800	R\$ 233.640,00
128	8.000,000	UN	CARNE BOVINA PATINHO MOÍDO, PACOTES DE 1 KG, resfriada, pouca gordura, de boa qualidade, embalagem contendo marca, inspeção e origem, rotulagem nutricional, data de corte de até 5 dias e validade do produto. A entrega deverá ser efetuada em carro ou caminhão baú, refrigerado de acordo com as normas do Decreto n 31455 de 20/06/82 e Portaria CVS 6/99 de 10/03/99. Classificação 1.	R\$ 38,8600	R\$ 310.880,00
129	9.200,000	UN	CARNE DE FRANGO, TIPO COXA E SOBRECOXA, PACOTES DE 1 KG, congelado, sem resíduos de corte, boa qualidade, embalagem contendo: marca, inspeção, data de corte, validade e rotulagem nutricional. Sem tempero. A entrega deverá ser efetuada em carro ou caminhão baú, refrigerado de acordo com as normas do Decreto n 31455 de 20/06/82 e Portaria CVS 6/99 de 10/03/99. Classificação 1.	R\$ 10,9800	R\$ 101.016,00
130	2.500,000	UN	CARNE DE FRANGO, TIPO PEITO MOÍDO, PACOTES DE 1 KG, , congelado, sem outros resíduos triturados como ossos ou peles, boa procedência, carne macia, embalagem com identificação da marca, rotulagem nutricional, validade e produção. A entrega deverá ser efetuada em carro ou caminhão baú, refrigerado de acordo com as normas do Decreto n 31455 de 20/06/82 e Portaria	R\$ 18,0000	R\$ 45.000,00

Itens

Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
CVS 6/99 de 10/03/99. Classificação 1.					
131	4.000,000	UN	CARNE DE FRANGO, TIPO FILÉ DE PEITO, PACOTES DE 1KG, congelado, sem osso, boa procedência, carne macia, não caipira, sem pele, embalagem com identificação da marca, rotulagem nutricional, validade e produção. A entrega deverá ser efetuada em carro ou caminhão baú, refrigerado de acordo com as normas do Decreto n 31455 de 20/06/82 e Portaria CVS 6/99 de 10/03/99. Classificação 1.	R\$ 21,2300	R\$ 84.920,00
132	5.500,000	UN	CARNE SUÍNA EM PEDAÇOS RESFRIADA, PACOTES DE 1 KG, sem gordura, desossada, entregue em tiras de 2/5 cm, tipo pernil. Sem musculo e nem cartilagens, embalagem transparente e inodora, contendo etiqueta com: data de corte de até 5 dias, validade, inspeção, rotulagem e marca. Não aceitamos carne com gordura. A entrega deverá ser efetuada em carro ou caminhão baú, refrigerado de acordo com as normas do Decreto n 31455 de 20/06/82 e Portaria CVS 6/99 de 10/03/99. Classificação 1.	R\$ 24,5600	R\$ 135.080,00
133	2.500,000	UN	CARNE SUÍNA TIPO PERNIL MOÍDA, PACOTES DE 1 KG, resfriada, sem gordura. Embalagem transparente e inodora, contendo etiqueta com: data de moagem de até 5 dias, validade, inspeção, rotulagem e marca. Não aceitamos carne com gordura. A entrega deverá ser efetuada em carro ou caminhão baú, refrigerado de acordo com as normas do Decreto n 31455 de 20/06/82 e Portaria CVS 6/99 de 10/03/99. Classificação 1.	R\$ 25,5200	R\$ 63.800,00
134	100,000	UN	CACAU EM PÓ 100% alcalino, puro, embalado pela mesma empresa produtora, sem açúcar, contendo na embalagem marca, data de produção, validade e rotulagem nutricional. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Pacotes de 200gramas.	R\$ 22,6600	R\$ 2.266,00
135	400,000	UN	COLORAU DE BOA QUALIDADE, embalagem transparente, cor vermelho escuro, contendo data de produção, validade e rotulagem nutricional. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Pacote de 500gramas.	R\$ 8,1600	R\$ 3.264,00
136	300,000	UN	COMINHO DE BOA QUALIDADE, embalagem transparente, contendo marca, produção, rotulagem nutricional e validade. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Pacote de 30 gramas.	R\$ 4,2600	R\$ 1.278,00
137	500,000	UN	CRAVO DA ÍNDIA, BOA QUALIDADE, embalagem transparente contendo marca, data de fabricação, validade e rotulagem nutricional. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Pacote de 10 gramas.	R\$ 4,5100	R\$ 2.255,00
138	200,000	UN	GOMA DE MANDIOCA FRESCA, sem glúten, boa qualidade, embalagem transparente, contendo marca, data de produção, rotulagem nutricional e validade. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Pacote de 500 gramas.	R\$ 9,5400	R\$ 1.908,00
139	300,000	UN	GRANOLA, zero açúcares, sem adição de mel ou melado, boa qualidade, contendo na embalagem marca, data de validade, produção e rotulagem nutricional, deve conter uvas passas, flocos de milho, aveia, castanha do Pará e côco. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Pacote de 1kg.	R\$ 29,6600	R\$ 8.898,00
140	500,000	UN	LEITE DE SOJA LÍQUIDO, original, sem lactose, boa qualidade, embalagem tetra-pak, sem açúcar, contendo marca, data de produção, validade e informação nutricional. Prazo de validade a contar 6 meses após a data de entrega. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Unidade de 1 lt.	R\$ 12,0000	R\$ 6.000,00
141	2.300,000	UN	LENTILHA TIPO 1, produto novo, de boa qualidade, COR UNIFORME VERDE, sem sujidades, bolor ou mofos. Embalagem contendo marca, data de produção, informação nutricional e validade. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Pacotes de 500 gramas.	R\$ 12,3300	R\$ 28.359,00
142	250,000	UN	LINHAÇA MARROM, boa qualidade, embalada em pacotes transparentes, inodoros, contendo marca, produção, rotulagem nutricional e validade. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Unidade de 200 gramas.	R\$ 14,6600	R\$ 3.665,00
143	840,000	UN	LOURO EM FOLHAS, boa qualidade, integras, embaladas em plástico transparente, contendo marca, produção, informação nutricional e validade. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Pacote de 10 gramas.	R\$ 4,1600	R\$ 3.494,40
144	2.715,000	UN	MACARRÃO PARAFUSO, com ovos, contendo: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovo em pó e corantes: urucum e cúrcuma. Embalagem contendo marca, data de produção, validade e rotulagem nutricional. Classificação 2. Unidade de fornecimento: Pacotes de 500 gramas.	R\$ 10,4200	R\$ 28.290,30
145	100,000	UN	MACARRÃO PENNE DE ARROZ, contendo: farinha de arroz, corante natural de cúrcuma, urucum e emulsificante E471. Embalagem contendo marca, data de produção, rotulagem	R\$ 8,5000	R\$ 850,00

Itens

Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
			nutricional e validade. Classificação 2. Unidade de fornecimento: Pacotes de 500 gramas		
146	200,000	UN	MACARRÃO PARAFUSO INTEGRAL, contendo: semola de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, fibra de trigo, corante natural de urucum e cúrcuma, no formato parafuso. Embalagem com marca, data de produção, rotulagem nutricional e validade. Classificação 2. Unidade de fornecimento: Pacotes de 500 gramas.	R\$ 6,8900	R\$ 1.378,00
147	500,000	UN	MANJERICÃO DESIDRATADO, boa qualidade, embalado em plástico transparente, contendo marca, produção, rotulagem nutricional e validade. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Pacote de 10 gramas.	R\$ 4,0000	R\$ 2.000,00
148	550,000	UN	MANJERONA DESIDRATADA, boa qualidade, embalado em plástico transparente, contendo marca, produção, rotulagem nutricional e validade. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Pacote de 10 gramas.	R\$ 4,4600	R\$ 2.453,00
149	1.050,000	UN	MASSA ALIMENTÍCIA ALFABETO ANIMADO, boa qualidade, embalagem contendo marca, data de produção, rotulagem nutricional e validade, com ovos, corantes naturais (urucum e cúrcuma), contém glúten, informações nutricionais: valor energético por porção de 80g: 278kcal; carboidratos: 58g; proteínas: 9,0g; gordura total 1,1g; fibra:2,2g . Unidade de fornecimento: Pacote de 500 gramas.	R\$ 6,3300	R\$ 6.646,50
150	1.050,000	UN	MASSA CABELO DE ANJO, com ovos, sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, embalagem contendo marca, data de produção, rotulagem nutricional e validade, informações nutricionais: valor energético por porção de 80g: 278kcal; carboidratos: 58g; proteínas:9,0g; gordura total 1,1g; fibra:2,2g. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Pacotes de 500 gramas.	R\$ 8,2800	R\$ 8.694,00
151	500,000	UN	MILHO VERDE CONGELADO, boa qualidade, embalagem contendo marca, data de produção, validade e rotulagem nutricional. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Pacote de 300 gramas.	R\$ 10,4200	R\$ 5.210,00
152	3.000,000	UN	MORANGO EM TAMANHO GRANDE, boa qualidade, fresco, intacto, não murcho, distribuído em bandeja fechada com plástico transparente e inodoro, contendo etiqueta com marca, data de colheita e validade. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Unidades de 1kg.	R\$ 44,6300	R\$ 133.890,00
153	900,000	UN	ÓREGANO DESIDRATADO, primeira qualidade, embalagem transparente, contendo marca, rotulagem nutricional, data de produção e validade. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Pacote de 10 gramas.	R\$ 4,8700	R\$ 4.383,00
154	250,000	UN	Pão fatiado, boa qualidade, preparado com farinha de trigo, 500 gr.	R\$ 12,3000	R\$ 3.075,00
155	4.400,000	UN	PÃO FATIADO, MESCLADO COM BETERRABA E CENOURA, boa qualidade, preparado com farinha de trigo enriquecida de ferro e ácido fólico, beterraba, cenoura, fermento biológico, água, sal, açúcar,. Embalagem do produto deverá ser de polietileno ou polipropileno transparente, atóxico, resistente, contendo marca, data de produção, rotulagem nutricional e validade. DEVE SER ENTREGUE DIRETAMENTE NAS CRECHES E ESCOLAS MUNICIPAIS. Classificação 2. Unidade de fornecimento: Pacote de 500 gramas.	R\$ 12,5700	R\$ 55.308,00
156	500,000	UN	PÃO SOVADO BRANCO, 70 GRAMAS CADA, boa qualidade, não amassado, fresco, corte padrão uniforme, embalado em sacos plásticos descartáveis, transparentes, contendo marca, rotulagem nutricional, data de produção e validade. DEVE SER ENTREGUE DIRETAMENTE NAS CRECHES E ESCOLAS MUNICIPAIS. Classificação 2. Unidade de fornecimento: Pacote de 700 gramas.	R\$ 13,4300	R\$ 6.715,00
157	1.000,000	UN	PÃO SOVADO DE BETERRABA OU CENOURA, 70 GRAMAS CADA, , boa qualidade, não amassado, fresco, corte padrão uniforme, embalado em sacos plásticos descartáveis, transparentes, contendo marca, rotulagem nutricional, data de produção e validade. DEVE SER ENTREGUE DIRETAMENTE NAS CRECHES E ESCOLAS MUNICIPAIS. Classificação 2. Unidade de fornecimento: Pacote de 1kg.	R\$ 17,7300	R\$ 17.730,00
158	4.500,000	UN	PÃO SOVADO DE BETERRABA E CENOURA, 50 GRAMAS CADA, boa qualidade, não amassado, fresco, corte padrão uniforme, embalado em sacos plásticos descartáveis, transparentes, contendo marca, rotulagem nutricional, data de produção e validade. DEVE SER ENTREGUE DIRETAMENTE NAS CRECHES E ESCOLAS MUNICIPAIS. Classificação 2. Unidade de fornecimento: Pacote de 1kg.	R\$ 19,8300	R\$ 89.235,00

Itens

Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
159	650,000	UN	POLVILHO AZEDO, produto natural, boa qualidade, sem glúten, embalagem transparente, contendo marca, data de produção, validade e rotulagem nutricional. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Pacote de 500 gramas.	R\$ 7,0800	R\$ 4.602,00
160	550,000	UN	POLVILHO DOCE, produto natural, boa qualidade, sem glúten, embalagem transparente, contendo marca, data de produção, validade e rotulagem nutricional. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Pacote de 500 gramas.	R\$ 6,5800	R\$ 3.619,00
161	1.100,000	UN	QUEIJO ZERO LACTOSE, fatiado, boa qualidade, embalado em plástico transparente, contendo marca, data de produção, rotulagem nutricional e validade. Queijo muçarela para dietas com restrição de lactose. Validade mínima de 30 dias após a entrega. Deve ser transportado em caminhão frigorífico em temperatura e em condições que preservem as características do alimento resfriado. Classificação 2. Unidade de fornecimento: Unidade de 150 gramas.	R\$ 15,3300	R\$ 16.863,00
162	50,000	UN	STEVIA DESIDRATADA, em folhas, 100% pura, boa qualidade, embalada em pacote plástico transparente, inodoro, contendo marca, data de produção e validade. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Pacote de 40 gramas.	R\$ 22,0800	R\$ 1.104,00
163	500,000	UN	TOMILHO DESIDRATADO, primeira qualidade, embalagem transparente, contendo marca, rotulagem nutricional, data de produção e validade. Classificação 1. Unidade de fornecimento: Pacote de 10 gramas.	R\$ 4,4100	R\$ 2.205,00
164	160,000	UN	PIPOCA EM GRÃOS, PACOTE DE 500 GRAMAS, embalada em embalagem plástica, contendo peso, característica do produto, livre de sujidades, 1º qualidade.	R\$ 6,4400	R\$ 1.030,40
165	470,000	UN	ÁGUA MINERAL COM GÁS, GARRAFA DE 500 ML, FARDO COM 12 UNIDADES, embalada em embalagem plástica transparente com tampa rosqueável, contendo rótulo com informações sobre o produto, ph mínimo de 07.	R\$ 18,4300	R\$ 8.662,10
166	1.005,000	UN	ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GARRAFA DE 500 ML, FARDO COM 12 UNIDADES, embalada em embalagem plástica transparente com tampa rosqueável, contendo rótulo com informações sobre o produto, ph mínimo de 07.	R\$ 18,0900	R\$ 18.180,45
167	50,000	UN	QUEIJO PARMESÃO RALADO, PACOTE COM 50 GRAMAS, contendo peso, marca do produto, data da embalagem, prazo de validade, rotulagem nutricional, nome do fabricante, cor uniforme, livre de mofo e/ou bolor.	R\$ 6,4100	R\$ 320,50
168	125,000	UN	ERVA DOCE, PACOTE DE 10 GRAMAS, embalado em embalagem plástica transparente, contendo peso, marca do produto, data da embalagem, prazo de validade, rotulagem nutricional.	R\$ 4,6100	R\$ 576,25
169	110,000	UN	BISCOITO DOCE, TIPO ROSCA, SABOR COCO E MILHO, SEM GLACÊ, contendo: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, fubá de milho enriquecido com ferro e ácido fólico, fubá de milho enriquecido com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, amido, sal, coco em flocos, fermentos químicos, bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio, estabilizante, lecitina de soja, aromatizantes acidulante ácido láctico, glúten, pode conter traços de ovos. amendoim, castanhas e avelã. Embalado em embalagem de polietileno, contendo marca, características do produto, peso, rotulagem nutricional e prazo de validade. Pacotes de 335g.	R\$ 6,9500	R\$ 764,50
170	150,000	UN	BISCOITO DE GERGELIM, PACOTE DE NO MÍNIMO 350 GRAMAS, contendo: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, gergelim, açúcar invertido, extrato de malte, sal, fermentos químicos: bicarbonato de sódio, emulsificante, lecitina de soja, aromatizante, melhoradores de farinha, metabissulfito de sódio e protease. Informação nutricional contendo: porção de 30g, valor energético 141 kcal, carboidrato 19g, proteínas 3,7g, gordura total 5,6g, gordura saturada 2,0g, gordura trans 0g, fibra alimentar 1,0g, sódio 200mg.	R\$ 9,0800	R\$ 1.362,00
171	50,000	UN	BICARBONATO DE SÓDIO, 100 gramas, de boa qualidade.	R\$ 5,0800	R\$ 254,00
172	70,000	UN	ACHOCOLATADO EM PÓ, instantâneo, pacote de 700 e 800 gramas, enriquecido com vitaminas e minerais, ferro 2,1mg mínimo, carboidratos máximo 17g, açúcar, cacau em pó, maltodextrina, emulsificante lecitina de soja, antioxidante ácido ascórbico e aromatizantes, devendo constar: data de fabricação, prazo de validade e rotulagem nutricional.	R\$ 13,6600	R\$ 956,20
173	200,000	UN	CHOCOLATE GRANULADO, PACOTE DE 100 GRAMAS, boa qualidade, contendo informação nutricional e data de validade.	R\$ 5,8800	R\$ 1.176,00

Itens

Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
174	25,000	UN	AÇUCAR DE BAUNILHA, embalagem de aproximadamente 100 gramas.	R\$ 6,2500	R\$ 156,25
175	45,000	UN	CANJICA AMARELA, pacote de 500 gramas, embalada em embalagem transparente contendo tabela nutricional e data de validade.	R\$ 6,2400	R\$ 280,80
176	115,000	UN	BISCOITO SALGADO, tipo aperitivo, pacotes de aproximadamente 270 gramas, contendo: farinha enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, amido, xarope de glicose, açúcar, sal, açúcar invertido, soro de leite em pó, extrato de malte, fermentos químicos: bicarbonato de amônio, bicarbonato de sódio, fosfato monocalcico, emulsificante lecitina de soja, aromatizante, pode conter traços de ovos.	R\$ 7,6800	R\$ 883,20
177	200,000	UN	MISTURA PARA BOLO, nos sabores: coco, baunilha, chocolate, limão, laranja, cenoura, aipim com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar cristal, gordura vegetal hidrogenada, sal (cloreto de sódio), fermento químico em pó (bicarbonato de sódio, pirofosfato, ácido de sódio e fosfato monocalcico) e aroma natural de acordo com o sabor, contendo peso, marca do produto, data da embalagem, prazo de validade e rotulagem nutricional. Pacotes de no mínimo 400 gramas.	R\$ 7,1100	R\$ 1.422,00
178	20,000	UN	CANJICA BRANCA, pacote com no mínimo 500 gramas, embalada em embalagem transparente, contendo marca, tabela nutricional e data de validade.	R\$ 8,9500	R\$ 179,00
179	100,000	UN	BISCOITO DE LEITE, pacote com aproximadamente 370 gramas, embalagem contendo marca, tabela nutricional e data de validade.	R\$ 7,0800	R\$ 708,00
180	200,000	UN	CANELA EM RAMA, embalada em embalagem de polietileno transparente, contendo peso, marca do produto, data da embalagem, prazo de validade e rotulagem nutricional. Pacotes com aproximadamente 10 gramas.	R\$ 4,9800	R\$ 996,00
181	220,000	UN	CAFÉ EM PÓ, TORRADO E MOÍDO, PACOTE COM APROXIMADAMENTE 500 GRAMAS, de 1º qualidade, categoria: tradicional, duplamente embalado, sendo a embalagem externa em papel contendo informações sobre o produto e a embalagem interna em material laminado que permite o fechamento à vácuo. Torração escura, sem glúten e gordura saturada com selo de pureza ABIC.	R\$ 23,9700	R\$ 5.273,40
182	450,000	UN	LEITE CONDENSADO, caixa com aproximadamente 395 gramas.	R\$ 6,8100	R\$ 3.064,50
183	15,000	UN	BATATA PALHA, PACOTE COM APROXIMADAMENTE 350 GRAMAS, embalado em embalagem plástica devendo constar, data de fabricação, prazo de validade, composição, marca do produto.	R\$ 22,6600	R\$ 339,90
184	300,000	UN	PRESUNTO FATIADO COZIDO, pacote com no mínimo 180 gramas, resfriado, com identificação do produto, embalado em plástico descartável transparente à vácuo, contendo embalagem marca, data de produção, rotulagem nutricional e prazo de validade.	R\$ 11,0000	R\$ 3.300,00
185	50,000	UN	SOJA TEXTURIZADA, PACOTE DE APROXIMADAMENTE 400 GRAMAS, boa qualidade, embalagem transparente, inodora, contendo marca, data de produção, validade e rotulagem nutricional, livre de sujidades ou fungos. Classificação 1.	R\$ 15,7200	R\$ 786,00
186	20,000	UN	CEREAL MATINAL, UNIDADE COM APROXIMADAMENTE 250 GRAMAS, sabor milho ou chocolate, embalagem deve conter peso, rotulagem nutricional.	R\$ 15,0000	R\$ 300,00
187	500,000	UN	AVEIA EM FLOCOS FINOS SEM GLÚTEN, PACOTE COM 200 GRAMAS, integral 100% natural, admitindo umidade mínima de 15%, contendo na embalagem marca, produção, validade e rotulagem nutricional. Classificação 1.	R\$ 15,7200	R\$ 7.860,00

Valor total dos itens: R\$ 3.275.641,70

Xaxim, 24 de Janeiro de 2025

Assinatura do Responsável